
Řevnice - Hodně »neklidné« Vá-
noce mají za sebou řevničtí profe-
sionální hasiči. Zasahovat museli
všechny tři sváteční dny a - na No-
vý rok k tomu!
Na Štědrý den museli »do práce«
hned po osmé ráno - v Řevnicích ha-
varovala sanitka. „Převozový sanitní
vůz sjel do koryta potoka,“ potvrdil
velitel hasičů Jaroslav Růžička s
tím, že jeho kolegové řidiči poskytli 
předlékařskou pomoc a předali ho
do péče záchranky. „Nabourané auto
jsme pomocí jeřábu vyprostili, zajis-
tili proti ohni a zastavili unikající

provozní kapaliny. Zemina kontami-
novaná pohonnými hmotami byla
odkopána a převezena k ekologické
likvidaci,“ dodal.
K náklaďáku hořícímu na sjezdu z
dálnice D4 u Kytína Řevničtí spolu
s dobrovolnou jednotkou z Mníšku
vyjížděli týž den odpoledne. „Požár
v motorovém prostoru vozu byl lik-
vidován před příjezdem jednotek po-
mocí hasicího přístroje. My jsme se
postarali o dochlazení jedním vod-
ním proudem, kontrolu termokame-
rou a odtažení auta na bezpečné
místo,“ popsal zásah Růžička.

Srážka osobního a nákladního vozu
mezi Řevnicemi a Mníškem pod Br-
dy byla ohlášena na Boží Hod dopo-
ledne. „Osobák narazil do stromu
pod úrovní silnice, téměř nepoškoze-
ný náklaďák zůstal na silnici,“ sdělil
velitel a dodal, že zraněného řidiče
osobního auta si převzala záchranka.
Po vyšetření nehody policií a vypro-
štění vozu odtahovou službou hasiči
odstranili uniklé provozní kapaliny.
Během zásahu byla doprava řízena
kyvadlově, při vyprošťování auta
byla silnice z Řevnic do Mníšku zce-
la uzavřena. (dokončení na str. 11)

V tomto čísle Našich novin
* Starosta četl o Bambim - str. 6

* Potápěči na mostě i v lomu - str. 13

Dobřichovice - Jak prožil svátky
novinář, spisovatel, scénárista...
Josef KLÍMA? „Hrabal jsem se
ve vzpomínkách,“ tvrdí. Známý
»zuřivý reportér« z Dobřichovic
ovšem také pekl a naděloval svoji
novou knihu.
Tak jak se letos povedla vaše vá-
noční specialita - »hodobóžová«
krůta? Pochválili vás, pochválil
jste se? rozinkami jste šetřil, nebo
jste se nijak neomezoval…?
Všichni mě chválili, že se povedla,
tak doufám, že to nebylo jen ze sluš-
nosti. Rozinky akorát. 

A co jinak svátky, pohodové, klid-
né, s nohama, obrazně řečeno, na
stole?
Já nemám nikdy Vánoce s nohama
na stole. Obvykle je využívám
k psaní delších textů (knih, seriálů),
protože je to období, kdy všechny
ostatní aktivity spí. Takže jsem si
připravoval podklady pro nový po-
řad, který budu mít od ledna na TV
Barrandov s názvem Jak jsem přežil
devadesátky. Taky se mnou chce
bývalá kolegyně z Primy napsat
knižní rozhovor pro nakladatelství
Dobrovský. (dokončení na str. 3)

Králové vyrazili do ulic
Karlštejn, Zadní Třebaň, Osov, Vi-
žina... V obcích poberounského i
podbrdského kraje vyrazili první
lednový víkend do ulic koledníci
Tříkrálové charitativní sbírky.
Dvě skupinky »králů« se vydaly v
sobotu 4. 1. na koledu v Zadní Tře-
bani. Požehnali domům, nad dveře
psali symboly K+M+B (Kristus
požehnej tomuto domu) 2025 a do
zapečetěných kasiček s logem Cha-
rity vybírali příspěvky od štědrých
dárců. A že jich nebylo málo!
Výtěžek z tříkrálového koledování
umožňuje Farní charitě Řevnice po-
máhat lidem v našem regionu, kteří
se ocitli v nepříznivé životní situaci.
Část vybraných peněz bude použita
na podporu sociálních služeb a na
vzdělání chudých dětí v Jižní Ame-
rice. Kasička bude případným dal-
ším dárcům k dispozici na obecním
úřadě Zadní Třebaň do 14 ledna. 
V neděli 5. 1. se v řevnickém koste-
le konal charitativní Tříkrálový kon-
cert pěveckých sborů Canto Carso a
Třebasbor. (Viz strana 11)
Petra FRÝDLOVÁ, Zadní Třebaň K+M+B 2025. Jeden z »králů« při charitativní obchůzce Zadní Třebaní v sobotu 4. ledna.            Foto NN M. Frýdl

Josef Klíma s moderátorkou Pav-
línou Dankovou.        FotoArCHIV

Klidné svátky? Hasiči je neměli
ŘEVNIČTÍ PROFESIONÁLOVÉ ZASAHOVALI O VÁNOCÍCH I NA NOVÝ ROK

6. ledna 2025 - 1 (894) Cena výtisku 10 Kč

V Řevnicích začaltradiční Bandy cup

Zuřivý reportér se během Vánoc hrabal ve vzpomínkách

Koupel v pořádně chladné Beroun-
ce podnikla přímo na Štědrý den do-
poledne skupinka otužilců-nudistů u
plovárny nad řevnickou lávkou.

Foto NN M. Frýdl

Neposlušnou kozu
»zavřeli« do betléma
Černošice - Koza pobíhající po Cen-
tru Vráž v Černošicích zaměstnala
23. 12. po poledni místní strážníky.
„Z křižovatky ulic Měsíční a Slu-
nečná se vydala k prodejně Tesco,
kde byla kolemjdoucími odchycena
a dána do ohrádky zdejšího betlé-
ma,“ uvedl velitel Městské policie
Černošice Otmar Klimsza. „Když
usoudila, že to tu nestojí za zdržení,
ohrádku přeskočila a hlídka ji mu-
sela znovu chytat,“ dodal s tím, že
po příjezdu majitelky jí byla koza
vrácena. „Navíc jsme paní poučili,
aby si příště zvíře pořádně pohlída-
la,“ uzavřel velitel strážníků.   (mif)

Štědrodenní koupel
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Dokázali jsme nemálo, jen se podívejme!
OSOBNOSTI SPJATÉ S NAŠÍM KRAJEM O PĚTATŘICETI LETECH VE SVOBODĚ A DEMOKRACII - 1)

V NN č. 23/24 vyšel úvodník k pě-
tatřicátému výroči sametové revo-
luce. Psal jsem v něm mj. o ohro-
žené svobodě a demokracii. Proto-
že téma vzbudilo velký zájem čte-
nářů a vyvolalo doslova vlnu sou-
hlasných mailů, telefonátů i sms,
rozhodli jsme se v každém vydání
NN až do podzimních parlament-
ních voleb poskytnout prostor
osobnostem spjatým s naším kra-
jem. Co pro ně znamená uplynu-
lých třicet pět  let prožitých v neto-
talitní, nekomunistické, svobodné,
demokratické zemi? A jak vidí její
další vývoj? Miloslav FRÝDL, NN

V červnu tohoto roku to bude 35 let
od prvních demokratických voleb po
konci 2. světové války. Polistopa-
dovou dobu spojovala většina obča-
nů s velkým očekáváním. Nechme
stranou, zda a jak byla tato očekává-
ní reálná. Byli jsme začátečníci ve
fungování demokratického státu, ne-
regulované a diverzifikované ekono-
miky. Učení v těchto praktických
disciplínách bylo mnohdy bolestné a
rozhodně to nešlo samo. Přesto jsme
dosáhli hodně. A doufám, že to zák-
ladní, zejména lidské svobody a prá-
va, si už nenecháme vzít. 
Co jsme vše za těch 35 let zažili a
dokázali překonat? Je toho hodně: tři
ekonomické krize, vesměs evropské-
ho nebo globálního rozměru. Pande-
mii, která prokázala, jak málo jsme
připraveni na nečekaný cizí zásah do
fungování státu a hospodářství v tak
masovém rozsahu. Zažili jsme 4 pá-
dy vlády, 3 úřednické vlády, 3 vlády
bez důvěry (byly u moci vždy jen
krátce), 4 menšinové vlády. Celé
funkční období dokončily jen vlády
Klausova (z roku 1992), Zemanova
(1998), vláda ČSSD (2002), ale se
třemi premiéry (Špidla, Gross, Pa-
roubek) a Babišova (2018). Připoč-
teme-li současnou vládu, je to 5 do-
vládnutých období. Úspěšnější, co
do trvání, byly vlády levicové a poz-
ději populistické (hlavně díky pod-
poře prezidenta Zemana). Na malé
stabilitě naší politické scény má lví
podíl rozpolcení společnosti. Vždyť
většinovou vládu s důvěrou Sně-

movny jsme měli jen šestkrát. Nej-
dramatičtější byl volební výsledek v
roce 2006, kdy měly strany středo-
pravé 100 mandátů a levicové také
100. Plus mínus plichta to jinak byla
většinou. Přesto lze říci, že se naše
demokracie zkvalitňovala. 
Nevím, jak dlouho můžeme počítat
postkomunistickou éru. Svým způ-
sobem pozoruji následky komunis-
mu dodnes. Nezbavili jsme se doce-
la klientelismu (na všech úrovních,
žel i té občanské) a upřednostňování
státního paternalismu. Při každé
možné příležitosti voláme po pomo-
ci státu, ať mrzne, padají banky v
Americe, nebo málo sněží. Skoro
vůbec nepočítáme s rezervami. Za
tento stav nemůže jen komunistická
minulost, ale i novodobé politické
strany, které tato očekávání povzbu-
zují, neboť v nich vidí jedinečnou
příležitost k volebnímu zisku. Místo
abychom lidi vedli k samostatnosti a
soběstačnosti, rozdáváme před vol-

bami, co se dá: třeba Paroubkovo
pastelkovné, nebo Babišovy valori-
zace důchodů v čase, kdy je inflace
téměř nulová. Tato podbízivost bohu-
žel nalézá podporu napříč politickým
spektrem. V dobách, kdy jsou obča-
né rozděleni zhruba na dvě názorové
poloviny, je poměrný systém velkým
problémem. Všimněme si situace na
Slovensku, kterou v mírnějším pro-
vedení kopírujeme. Totalitárního
vládce (Mečiar, Fico) může porazit
jen široká, názorově ne zcela souro-
dá koalice, často se slabou většinou.
Ta nedovládne a nastupuje opět stra-
na vůdců s totalitárními sklony.  
Třicet pět let se učíme demokracii a
občanské společnosti, osobní odpo-
vědnosti a odvaze podnikat. Pomalu
se to daří, ale spíše u mladší genera-
ce, což není nelogické. Nyní je na
nás, vytvořit prostor těm odvážným,
kteří mají chuť vzít svůj osud do
svých rukou. V hodně věcech nás li-
mitovala minulost i slabé postavení

ve světové konkurenci. V mnoha se
limitujeme sami. Ještě stále více roz-
víjíme byrokracii než princip podpo-
ry schopných, než abychom se učili,
jak jim aspoň nepřekážet. Máme
hodně nesplněných domácích úkolů
- důležité je, zda si to dokážeme při-
pustit a zda chceme své ztráty do-
hnat. Za důkladný samostatný eko-
nomický rozbor by jistě stála efekti-
vita využití evropských fondů. Zej-
ména když můžeme porovnat, jakou
dokázali Poláci vybudovat dálniční
síť z evropských zdrojů, zatímco my
dosud nemáme hotovou ani tu páteř-
ní ani návaznost na hlavní evropské
dálniční tahy. 
Tento přehled faktů a událostí možná
vyznívá chmurně. To určitě není
mým záměrem. Navzdory všemu, co
zbývá udělat či dohnat zrychleným
úsilím, jsme za ty roku od listopadu
1989 ušli pořádný kus cesty. Doká-
zali jsme nemálo. Podívejme se na
tvář našich měst, na úroveň služeb a
obchodů, produktivita práce sice po-
malu, ale přece jen roste. V dlouho-
dobé tendenci roste i náš hrubý do-
mácí produkt a rostou i naše reálné
mzdy. Naše země funguje, nebojíme
se o své svobody a přeme se spíše o
kvalitu než kvantitu demokracie.
Máme všechny předpoklady být ús-
pěšní, stačí jen myslet na to, z čeho
pramení blahobyt společnosti. Je to
pracovitost, odvaha, vynalézavost a
mysl nezatížená stereotypy. To buď
v lidech zadusíme nebo podpoříme a
zužitkujeme ke prospěchu všech. Co
bych si přál zejména, to je více kul-
turnosti v širokém slova smyslu a
hlubší mravní základ společnosti. 
Začal jsem letošním 35. výročím
svobodných voleb v roce 1990. Teh-
dy na celé čáře zvítězilo Občanské
fórum. Už nikdy potom nebyla naše
společnost tak jednotná. Pojďme vy-
užít podzimních voleb v tomto roce
k tomu, abychom si vzpomněli na
své ideály té doby, a znovu si uvědo-
mili, co je pro náš spokojený a ú-
spěšný život v této zemi nejdůleži-
tější, co nás může dál posunout k
vyspělému světu, kam jsme se tehdy
vydali. Vše dobré do nového roku!
Jiří ObeRFALzeR, Králův Dvůr

Přes osm desítek novoročních přání
doputovalo na sklonku loňského i na
začátku letošního roku do poštovní
či mailové schránky Našich novin.

Moc a moc všem, kteří si na nás vz-
pomněli, děkujeme a vinš všeho do-
brého, štaštného, radostného i zdra-
vého samozřejmě upřímně opětuje-

me. Navíc, jako každý rok, došlá
péefka posoudí »komise« vedená
Josefem Kozákem a vybere ta podle
ní nejpovedenější či nejoriginálnější.

Jejich autoři se mohou těšit na od-
měny. Jména vítězů »soutěže« zve-
řejníme v příštím vydání Našich no-
vin. (mif)

MÍSTOPŘEDSEDA. Senátor za »náš« obvod Beroun, místopředseda Sená-
tu, obyvatel Králova Dvora Jiří Oberfalzer.                               Foto ARCHIV

Péefek dorazilo přes osmdesát, ta nejoriginálnější oceníme 
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Reportér se hrabal ve vzpomínkách
DOKONČENÍ ZE STRANY 1

Tak jsem se vlastně v obou přípa-
dech hrabal ve vzpomínkách. Jsou to
takové jemné signály, že jsem starší
než se cítím...  
Vy jste letos kromě krůty svým blíz-
kým přichystal i dárek v podobě no-
vé knihy Čtyři schody k bohatství.
Jak jste »zabodoval«, už si ji stihli
přečíst?
Vzbudila zájem, což mě těší. Syn mě
stejně přemlouvá, abych napsal další
z kriminálních případů vyšetřovatel-
ky Kláry Radové. Zatím jich vyšlo
šest ve čtyřech knihách (Jak zabít
2X, Hřebec a kráska, Smrt s odkla-
dem, Jen drápkem uvízneš), ale po-
kračování nějak pořád odsunují jiné
příběhy, které se mi do toho tlačí sa-
my od sebe. Loni povídková knížka
Milost, pane prezidente a České
podsvětí, předtím knižní verze seriá-
lu Sedm schodů k moci.   
Novou knihu jste křtil začátkem pro-
since, takže ji pod stromečkem urči-
tě našli nejen vaši příbuzní a známí.
Už máte ohlasy, případně i recenze? 
Ohlasy zatím kladné, recenze též. 
Kniha je z prostředí českých miliar-
dářů, které jste - podle vlastních
slov - osobně prozkoumal. Jak in-
tenzivní tento průzkum byl a co nej-
zásadnějšího či nejzávažnějšího jste
při něm zjistil?
Já jsem předtím už na svět miliardá-
řů narazil, ale vždycky spíš z té horší
stránky, když figurovali v nějakých
kriminálních kauzách, o kterých
jsem natáčel. Teď jsem oslovoval ty,
které jsem nenatáčel, i když se mi
chce dodat slůvko »ještě«, protože u
tohohle živočišného druhu člověk
nikdy neví... Tentokrát jsem s pří-
jemným překvapením zjistil, kolik
miliardářů je tzv. čistých. My máme
obecný pocit, že za vzestupem kaž-
dého z nich stojí nějaké svinstvo.
Ale je mezi nimi řada slušných bo-
hatých restituentů nebo miliardářů
tzv. jednoho geniálního nápadu, kteří
nemusejí žádné podrazy dělat. Taky
jsem si uvědomil, že vlastně všem
hrozí takový profesní »covid«. To
když podlehnou s rostoucím bohat-
stvím a mocí pocitu velikášství.  
Většina historek zachycených v kni-
ze má podle anotací pravdivý zá-
klad, i když (budu-li citovat) „… ně-
které zní stejně neuvěřitelně, jako
byla celá 90. léta…“ Svěříte se s ně-
jakou obzvláště neuvěřitelnou his-
torkou, příběhem?
Nejvíc se mi líbila historka o drůbe-
žárně, která nikdy neexistovala. Zro-

dila se údajně v hlavě jednoho zná-
mého šejdíře, který byl později za-
vražděn, a vznikla v době, kdy si
kdekdo bral falešné úvěry z bank na
falešně nadhodnocené nemovitosti.
Ty banky pak krachovaly. Jemu tam
přijela kontrola, což se tak často ne-
stávalo, a on se s tím vyrovnal způ-
sobem tak nápaditým a vtipným, že
to pobavilo i mě. Nebudu prozrazo-
vat jakým způsobem, ať si to čtenáři
přečtou. 
Ještě jednou si s dovolením vypůj-
čím citát z anotace: „Příběh je vla-
stně jakousi epopejí o dějinách to-
hoto státu za poslední půlstoletí, vi-
děnou přes skrytý svět těch, kterým
většina národa závidí. A také otevře-
nou otázkou: máme jim co závi-
dět?“ Takže - máme českým miliar-
dářům co závidět?
Bylo by pokrytecké, kdybych tvrdil,
že je lepší být chudý než bohatý. I
Miloš Forman, který neměl založené
životní hodnoty na majetku, vždy
tvrdil, že peníze dávají lidem svobo-
du. Můžete si vybírat, co chcete
v životě dělat a co ne, nemáte běžné
denní starosti. Problém je, když se
touha po co největším bohatství sta-

ne jediným cílem životního snažení
a peníze začnou osobní svobodu na-
opak užírat. Ptal jsem se už kdysi
člověka, který byl v blízkosti Rado-
vana Krejčíře, proč Krejčíř všeho
nenechal, když už měl čtyři miliardy,
a neužíval si to. On i jeho děti a vnu-
ci. Prý to prostě člověku už nedá,
aby se zastavil. Je tolik rozjetých dě-
jů, tolik napojených lidí a firem, to-
lik peněz v pohybu a tolik adrenali-
nu v krvi, že to prostě nejde. Takže
běžný normální občan sice může
miliardáři závidět, ale zase mu moc
nehrozí, že by skončil na třicet pět
let v jihoafrickém vězení.     
Letošní kniha je druhým dílem tri-
logie. Velmi úspěšný díl první, Sedm
schodů k moci, dostal podobu tele-
vizního seriálu. Jednáte/budete jed-
nat o zfilmování novinky? 
Já jsem napsal knihu už podle scéná-
ře seriálu. Prima se ho chystá natá-
čet, jen se ještě neví kdy. 
A závěrečnou, třetí část trilogie už
máte napsanou? Pokud ne, jak jste
daleko? Kolik schodů bude mít v ti-
tulu tentokrát a - kam povedou?
Napsanou ji nemám, jen promyšle-
nou. Nechci o ní moc mluvit, aby mi

tu story někdo neukradl. Můžu jen
naznačit: jde o příběh člověka, který
měl po Listopadu 89 velké plány, jak
se prosadit ve filmu a nakonec skon-
čil na doživotí ve vězení. Jak vidíte,
další látka, která vlastně uzavírá ob-
louk mého života. Jsem šťastný, že
mi Pánbů, Osud, Prozřetelnost nebo
kdo to nad námi je, dopřál prožít nej-
produktivnější léta života ve společ-
nosti, která nabyla po letech totality
svobodu, že jsem tu změnu prožil,
mohl sledovat, jak mění jiné lidi a že
mám ještě dost síly i kreativity,
abych to popsal. A že je o to tak ne-
čekaný zájem i mezi mladými lidmi,
kteří žijou úplně jinak než naše
generace.   
Máme za sebou prvních pár dnů
nového roku. Vkročil jste do něj s
nějakým předsevzetím či přáním? 
Každého z nás Pánbů posadil do ně-
jaké lodičky a vrazil nám do ruky
veslo. Já si vážím těch, kteří veslují
k potěše a prospěchu ostatních. Ne
jenom sobě. Takže mám jednoduché
přání: Dost zdraví, abych mohl ves-
lovat dál! Ať už jako novinář, spiso-
vatel, scénárista nebo dědeček...

Miloslav FRÝDL

REPORTÉR. Známý televizní reportér, spisovatel, scénárista, ale také muzikant Josef Klíma.                Foto ARCHIV

Při brněnském setkání s dalším dlouhletým obyvatelem Dobřichovic, hrabětem Františkem Kinským a s vnuky Josefem i Přemkem... Foto ARCHIV
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Sláva převeliká a s parádní kulisou
DĚTSKÁ LIDOVÁ MUZIKA NOTIČKY POKŘTILA VE SVINAŘÍCH SVÉ ZBRUSU NOVÉ CÉDÉČKO

Zbrusu nové cédéčko s vánočním
příběhem Sudovka, aneb S radostí,
ba i plesáním pokřtila 20. prosince
na zámku ve Svinařích dětská lidová
muzika Notičky.
Za kmotru šla Dianka Horká (rozená
Šeplavá, bývalá Notička), nechyběli
autoři Sudovky Jan Martínek a Jan
Flemr ani vedoucí muziky Lenka Ko-
lářová, Pavla Petrová a Marie Bren-

nerová. Sláva to byla převeliká a s
parádní zámeckou kulisou. 
Notičky děkují všem, kteří se na cé-
déčku podíleli, a dále všem, kteří je

v prosinci přišli podpořit na jejich
vánoční koncerty v Praze a právě ve
Svinařích. „Před takovým publikem
se to hraje jedna báseň,“ vzkazují.

„Přejeme všem hladký start do nové-
ho roku, ve kterém se s vámi bude-
me těšit na viděnou. Milí přátelé a
příznivci Notiček, coby »povánoční
dárek« vám na svých FB stránkách
posíláme kódy k poslechu našeho
nového, a to i na Spotify či na Apple
Music/ na stránkách je vše i s návo-
dem,“ dodává Lenka Kolářová.
Petra FrÝDLOVá, Zadní Třebaň

Vánoční koncert ZUŠ Řevnice ve Skladu13.                Foto Kateřina Hrubá

Tipy NN
* Vernisáže výstavy obrazů haloun-
ské malířky Věry Mačkové Zase
jinak se můžete zúčastnit 6. 1. od
17.00 v Holandském domě v Be-
rouně. Expozice bude přístupná do
25. ledna.                                         (icb)
* Vernisáž výstavy obrazů Hany
Haasové (Utratilové) - Vítejte mezi
stromy hostí 7. 1. od 18.00 beroun-
ská kavárna Jiná Káva. Výstava
potrvá do 31. 1. (icb)
* Tříkrálový koncert, na kterém
zazní vánoční i novoroční písně a
skladby Pavla Kučery pořádá smíše-
ný pěvecký sbor Comodo 11. 1. od
16.00 v kostele sv. Václava v Lodě-
nicích a 12. 1. od 15.00 v kostele sv.
Jakuba v Berouně. (icb)
* Pohádku O šípkové Růžence
v podání divadla Akorát můžete vi-
dět na pódiu Clubu Kino Černošice
12. 1. od 16 hodin. (vš)
* Koncert pěveckého sboru Církve
bratrské v Černošicích se koná 12.
ledna od 17.00 v modlitebně na Vrá-
ži. Vstup. volný. (zmč)
* Komorní orchestr MLP se sólisty
a chlapecké trio Amadeus vystoupí
12. 1. od 18.00 v kině Řevnice na
Novoročním koncertu Pocta Mozar-
tovi.        Jiřina CVANCIGErOVá
* Tříkrálový koncert hostí 12. 1.
od 18.00 kostel Nanebevzetí Panny
Marie v Černošicích. Magnificat J.
S. Bacha přednesou Pražští Pěvci,
hraje Černošická komorní filharmo-
nie vedená St. Mistrem.            (zmc)
* Výstavu Zachumelené betlémy
nabízí do 12. ledna Muzeum čes-
kých Vánoc v Ořechu. (vlg)
* Anatol Svahilec, Katuna, Luka
Leonardi, Pangunpán a Holka po-
stavená na hlavu se 14. 1. od 19.00 v
berounské kavárně Jiná Káva zúča-
stní slam poetry (performativní způ-
sob přednesu autorské poezie). (icb)
* Jazzové Hetty Kate trio vystoupí
15. 1. od 20.00 v černošickém Clubu
Kino. Vstupné 250 Kč. (zmc)
* Druhý ročník bluesového mini-
festivalu 12-BAR SESSION se koná
17. 1. v sále černošického Clubu Ki-
no. Od 19.00 se zde prostřídají čer-
nošicko-berounští Brothers and the
Peters, Marc Slight & One“O“
Eight, Ondra Žlábek se skupinou a
one man band Marcela Flemra. (vš)
* Kapela Míchačky betnu zahraje
17. 1. od 19.00 ve velkém sále Kul-
turně komunitního centra Koruna v
Radotíně. Vstupné od 250 Kč. (kck)
* Eliška, královna bugatka - na
činoherně loutkovou inscenaci o ži-
votě slavné automobilové závodnice
zve 19. 1. od 10.30 centrum Koruna
v Radotíně. Vstup od 150 Kč.  (kck)
* Muzikálovou pohádku Ať žijí
strašidla můžete zhlédnout 19. 1. od
14.00 v KD Plzeňka Beroun.     (icb)
* Výstava obrazů Vladimíra Kabá-
ta Ve stopách Českého krasu je v in-
focentru ve Svatém Janu pod Skalou
přístupná do května 2025.         (aka)

Foo Quintet, Flautiano, Trio příč-
ných fléten, Trio Amadeus, Pěvecký
sbor i Orchestr ZUŠ Řevnice vys-
toupily na Vánočním koncertu ZUŠ
Řevnice, který se konal 19. 12.  v
místním Skladu13/Dřeváku.
S diváky jsme na něm sdíleli radost
z nadcházejících Vánoc i z nového
hudebního nástroje, na který se po-
dařilo získat peníze prostřednictvím
projektu Piana do škol a díky Rodi-
nné nadaci Karla Komárka. Na pia-
nino v hodnotě 339 000 Kč, přispě-
la také firma Petrof. Nový nástroj si
pojedou pedagogové vybrat přímo

do sídla firmy v Hradci Králové.
Bylo to radostné a milé setkání, kte-
ré bylo zároveň poděkováním všem,
kdo nám pomohli splnit náš sen. 
Na začátku roku se koná série Talen-
tovek nanečisto, pro uchazeče i stu-
dium na SŠ a VŠ výtvarného zamě-
ření. Zájemci se ještě mohou přihlá-
sit - vyzkouší si, jak zkoušky vypa-
dají, okouknou »konkurenci«, zkusí
si práci na zadání a pod určitým tla-
kem, jež zkoušky přinášejí. Více na
našich webových stránkách. Termí-
ny jsou 18. 1., 1.  a 22. 2., 1. a 8. 3.

Simona Hrubá, ZuŠ Řevnice

Zpívání koled u kapličky pořádala - jako každý rok - 23. 12. Obec Hlásná
Třebaň. Náves praskala ve švech. Nejprve nám starosta Tomáš Snopek
popřál krásnou vánoční pohodu a v novém roce  hlavně zdraví. A pak to
vypuklo. Koledy za doprovodu kapely Třehusk se nesly do dáli, všichni
měli texty písniček a každý zpíval. Krásná vánoční atmosféra, všem  děku-
jeme za účast.                         Text a foto Jitka švecová, Hlásná Třebaň

Notičky při slavnostním křtu své nové desky.          Foto Petra Frýdlová

Zuška pořádá zkoušky »nanečisto« 

Koledy se ze zaplněné návsi nesly do dáli

Kina v okolí
KINO ŘEVNICE
11. 1. 15.30 ODVÁŽNÁ VAIANA 2 
11. 1. 17.30 JEŽEK SONIC 3 
11. 1. 20.00 MARIA 
17. 1. 17.30 SCANDI 2025: CHLAD 
17. 1. 20.00 SCANDI 2025: NESMÍRNÝ
18. 1. 15.00 SCANDI 2025: TENKRÁT
V LESE 
18. 1. 17.00 SCANDI 2025: QUISLING
– POSLEDNÍ DNY 
18. 1. 20.00 SCANDI 2025: SPARMA-
GEDDON 
19. 1. 14.30 SCANDI 2025: RAKETA
19. 1. 16.30 SCANDI 2025: VĚČNÝ 
19. 1. 19.00 SCANDI 2025: HAMMAR-
SKJÖLD – BOJ ZA MÍR 

KINO LITEŇ
9. 1. 17.30 BETTER MAN 
9. 1. 20.00 RADOST NA DOSAH 
10. 1. 17.30 HOKUS POKUS DIPLO-
DOKUS 
10. 1., 17. 1. a 18. 1. 20.00 V DOBRÉM
I ZLÉM 
11. 1. 17.30 SUPER SANTA 
12. 1. a 19. 1. 17.30 JEŽEK SONIC 3 

MĚSTSKÉ KINO BEROUN
7. 1. a 18. 1. 17.30 (So 20.00)
GLADIÁTOR II 
7. 1. 20.00 ZA OPONOU VELEHOR 
8. 1. a 17. 1. 17.30 (Pá 20.00) LOVEC
KRAVEN 
8. a 19. 1. 20.00 (Ne 17.30) AZNAVOUR 
9. 1. a 15. 1. 18.30 (St 20.00)
ČARODĚJKA 
10. 1. a 18. 1. 17.30 (So 15.00) HOKUS
POKUS DIPLODOKUS 
10. i 20. 1. 20.00 (Po 17.30) BETTER MAN
11. 1. a 19. 1. 15.00 JEŽEK SONIC 3 
11. a 18. 1. 17.30 MUFASA: LVÍ KRÁL 
11. 1. a 20. 1. 20.00 NOSFERATU 
12. 1. a 17. 1. 15.00 (Pá 17.30) ODVÁŽ-
NÁ VAIANA 
2 12. 1. a 22. 1. 17.30 SAINT-EXUPÉRY
13. 1. 17.30 PYŠNÁ PRINCEZNA 
13. 1. 20.00 KOČIČÍ ODYSEA 
14. 1. 17.30 VLNY 
14. 1. 20.00 VYSVĚTLENÍ VŠEHO 
15. 1. 17.30 V DOBRÉM I ZLÉM 
16. 1. a 22. 1. 18.30 (St 20.00) HAM-
MARSKJÖLD – BOJ ZA MÍR  

KINO RADOTÍN
8. 1. 20.00 PRO SMILOVÁNÍ! 
9. 1. 17.00 ZA OPONOU VELEHOR 
9. 1. 20.00 NOSFERATU 
10. 1. 17.00 WOODWALKERS: CARA-
GOVA PROMĚNA 
10. 1. 20.00 SEX 
11. 1. 17.00 HOKUS POKUS DIPLO-
DOKUS 
11. 1., 12. 1. a 18. 1. 20.00 MARIA 
12. 1. 17.00 SUPERSKŘÍTKOVÉ 
15. 1. 10.00 POKLAD – baby bio 
15. 1. 20.00 BETTER MAN 
16. 1. – 17. 1. 17.00 (Pá 20.00) NIKDO
MĚ NEMÁ RÁD 
16. 1. 20.00 HAMMARSKJÖLD – BOJ
ZA MÍR 
17. 1. 17.00 KAYARA A TAJEMNÉ
MĚSTO INKŮ 
18. 1. 17.00 JEŽEK SONIC 3 
19. 1. 17.00 KATAK: ODVÁŽNÁ VEL-
RYBA 
19. 1. 20.00 PARTHENOPÉ 

KINO CLUB ČERNOŠICE
Kino nehraje. (vš)
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Vážení sousedé! Všechny  Vás zdra-
vím v novém roce - doufám, že ve
zdraví a plné síle. Pro vaše novoroč-
ní předsevzetí je k dispozici sportov-
ní hala i posilovna, cvičení, jóga v
Bělči a příroda kolem Litně, kde mů-
žete trénovat na Jarní běh Litní
2025, na kterém se setkáme mini-
málně při Běhu pro zdraví.
Opět ty odpady! Musím nás pochvá-
lit, třídíme parádně. Nenechte se de-
motivovat či znechutit několika má-
lo jedinci, kteří ještě nepochopili či
jsou lhostejní k naší budoucnosti.
Starejte se dál o náš městys, udržuj-
te pořádek, snažte se produkovat co
nejméně odpadu a maximum vytří-
dit. Jděte příkladem svým dětem, jak
se chováte vy, takoví z nich vyrostou
lidé. Koncem ledna bude k dispozici
na webových stránkách souhrn pro-
dukce odpadu za rok 2024, čeho ko-
lik a za kolik, tak se podívejte. 

Na posledním prosincovém zasedání
byl schválen přebytkový rozpočet
městyse. Přebytek využijeme k finan-
cování úvěru na rekonstrukci Kultur-
ního domu. Pokračujeme v progra-
mu Liteňských voucherů, 1 000 Kč
pro mladistvé a seniory, zarezervo-
vat a vyzvednout si budete moci od
posledního lednového týdne. Bude
dokončeno dopravní značení Chrás-
tecké a přilehlých ulic. Zadali jsme k
vypracování projektovou dokumen-
taci na nový vodojem v Chrástech
pro vypsání veřejné zakázky.
Chystáme průzkum stavu dešťové
kanalizace a její pasportizaci. Zažá-
dali jsme o bezúplatný převod části
pozemku pod místní komunikací
Mánesova, počítáme s brzkým klad-
ným vyřízením. Byly schváleny ví-
cepráce ve výši cca 600 000 Kč na
rekonstrukci Kulturního domu, část
Energetické úspory.

Diskutovalo se o návrhu zastupitele
Vodičky odvolat místostarostu. V
tomto bodě se nakonec nehlasovalo -
podal jsem protinávrh, aby se z dů-
vodu křivých obvinění, lživých in-
formací a nedoložených tvrzení v
tomto bodě vůbec nehlasovalo.
Dobrou zprávou je odložení trestní-
ho oznámení na některé zastupitele
ve věci proplacení faktury společ-
nosti Aquconsult - nejedná se o po-
dezření z trestného činu. Usnesení
s výpověďmi všech oznamovatelů a
zúčastněných je k dispozici na webu
městyse. Bohužel budeme opět  mr-
hat časem i našimi společnými fi-
nancemi - jsme pozváni k dalšímu
vysvětlení na základě dalšího trest-
ního oznámení.  
V tomto roce chceme  dokončit op-
ravu chodníků v Dlouhé i Nádražní
ulici, připravit projekty na další mí-
stní komunikace a chodníky. Čeká

nás údržba obecních stromů v par-
cích i mimo ně. Chceme se posunout
v komunitní energetice a zvýšit tak
naši soběstačnost. Velkou prioritu
má také dokončení kanalizace v Lit-
ni, Bělči a Leči. Čekají nás i investi-
ce do dalších obecních budov (pře-
devším stará školní budova) a roz-
hodnutí o jejich využití (Špejchar,
Tesko domek – staré dílny v areálu
školy, hřbitovní domky, hasičský
domek v Bělči).  
Pravidelné informace o dění v měs-
tysi sledujte na našem FB profilu a
webu městyse (zde se zaregistrujte
k odběru Novinek), pro aktuální info
přímo do mobilu se zaregistrujte do
MUNIPOLIS - Mobilního rozhlasu.
Od února budeme každou první stře-
du pokračovat v setkávání s vámi,
občany u »kulatého stolu« v kinoka-
várně. Hodně štěstí v novém roce!

Tomáš JurAJdA, starosta Litně

Liteňan koncertoval
v Carnegie Hall
Začátkem prosince podnikla Česká
filharmonie (ČF) turné do New Yor-
ku a Toronta. Ve výpravě nechyběl
ani hornista nejslavnějšího tuzem-
ského orchestru, obyvatel Litně
Jindřich Kolář. (mif)

Ve slavném newyorkském sále ne-
vystupovala ČF poprvé. Tentokrát
ovšem s maximální podporou všech
svých oddělení. Koncerty byly tři,
což bývá obyčejně výsadou orchest-
rů z Vídně, nebo Berlína. Manage-
ment se postaral, aby se o této cestě
vědělo hodně dopředu a jeden kon-
cert byl přenášený jako live stream.
Kromě České filharmonie cestoval
do USA i Pražský filharmonický
sbor a jeden z koncertů navštívil i
prezident Petr Pavel. Turné mělo
velkou mediální publicitu a koncer-
ty navštívilo také nemálo členů Dy-
namického klubu sdružujícího pod-
porovatele České filharmonie.   (jk)
(Dokončení na straně 6)

Musím nás pochválit, třídíme parádně!
STAROSTA: „DOBROU ZPRÁVOU JE ODLOŽENÍ TRESTNÍHO OZNÁMENÍ NA NĚKTERÉ ZASTUPITELE...“

Aktuální zprávy z Litně, Leče, Bělče, Vlenců a okolí    12/2024 (165)                

V NEW YORKU. Jindřich Kolář (první zprava) s kolegy hornisty ve slavné koncertní síni Carnegie Hall během pro-
sincového amerického turné České filharmonie. Foto ARCHIV

Ve středu 11. 12. odpoledne se za hlavní budovou
Základní  školy F. J. Řezáče v Litni konal Školní
vánoční jarmark. Vše, co si pod tímto názvem
představíte, tam bylo… a ještě mnohem víc.
Plakát akce sliboval pestrý program, drobné ob-
čerstvení a příjemnou vánoční atmosféru. Takže
to vezmeme popořadě. Již před třetí hodinou na
zahradu přicházeli první návštěvníci, kteří poma-
lu obcházeli stánky jednotlivých tříd a zkoumali
jejich nabídku. Vánoční dekorace, přáníčka, svíc-
ny..., samé krásné věci. A nadto pestrá nabídka
pochutin, které děti vyrobily nejen v rámci pon-
dělního projektového dne. Perníčky různých tva-
rů, zdobené originálními motivy, cukroví pečené
i nepečené – kuličky, košíčky, domácí čokoláda.
Než jste prošli kolem všech stánků, nakoupili vě-
ci jedlé i nejedlé, byli jste  natolik přeslazení, že

jste neměli jinou možnost, než se zastavit u grilu
s výborným klobásami. V nabídce byly i teplé ná-
poje. Děti prodaly veškerý nabízený sortiment,
děkujeme. Utržených peněz si třídy užijí dle svých
představ, plánují výlety, případně si koupí něco
na zub. Někde již vědí, jinde se stále diskutuje.
Na programu byla i dvě kulturní vystoupení. Děti
s učitelem Petrem Krutským zazpívaly a zahrály
několik písní. Další aktivity byly připraveny
v přízemí školy. V jedné třídě si velcí i malí moh-
li vyrobit ozdoby a odnést si je domů. Naše býva-
lá jídelna se dočasně proměnila v šachovou ka-
várnu. Kdo chtěl, zahrál si šachy. K tomu si mohl
dát kávu a vybrat si z nabídky domácího pečiva,
které napekli zaměstnanci školy a maminky.
Děkujeme všem, kdo se zapojili do přípravy.
(Dokončení na str. 6)     Foto Hana HAVELKOVÁ

LiteňskéOKÉNKO

Děti na vánočním jarmarku prodaly veškerý nabízený sortiment
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Starosta četl o Bambim a jeho kamarádech

Honce odvezla záchranka do nemocnice

Na Mikuláše vyjížděli liteňští hasiči
v pozdních nočních hodinách k ohlá-
šenému pravděpodobnému požáru
pergoly. Na místě byla nalezena jen
osoba, která v pálila dřevo a kusy ná-
bytku, jež způsobily velkou záři a
kouř. Osobu hasiči poučili. 
Kouř v Brdech byl ohlášen den po
Vánocích. Jednotka vyjela s Tatrou i
Manem a přívěsem pro hašení. Bě-
hem průzkumu nic nenalezla a po
vyhodnocení se vrátila na základnu. 

V prosinci se hasiči rozloučili s nej-
starším členem SDH Liteň, panem
Stanislavem Poláčkem. Členem sbo-
ru byl dlouhých 52 let a vykonal pro
něj mnoho dobrého. Za jeho dlouho-
letou práci pro SDH byl oceněn me-
dailí Za mimořádné zásluhy.

Zveme vás na hasičský ples, který
pořádáme 25. ledna od 20.00 v sále
restaurace Ve Stínu lípy. Před ple-
sem, od 18.00, se koná členská schů-
ze SDH Liteň. Do nového roku za
kolektiv liteňských hasičů všem pře-
ji hodně štěstí, zdraví a pohody. Dě-

kuji hlavně našim aktivním hasičům,
kteří se podíleli na činnosti sboru i
jednotky, za odvedenou práci v loň-
ském roce.                   Foto ArCHiV

Jiří Hrách, velitel JSDH Liteň

Liteňští myslivci na posledním loňském lovu.         Foto Kamila Kaasová

Na začátku prosince přijelo do liteňské školky divadlo
Krab. Při loutkovém představení s názvem Vánoční pří-
běh si děti rozšířily poznatky o narození Ježíška a spo-
lečně si zazpívaly několik vánočních koled. 
Navštívili jsme nově otevřenou knihovnu v Litni. Kni-
hovnice Monika Plchová si pro děti připravila besedu o
vánočních tradicích a přečetla jim z několika knih s vá-
noční tématikou. Na závěr si mohly pohrát v dětském
koutku a prohlédnout si knihy, které je zaujaly. Děkuje-
me za milé pozvání a těšíme se na další spolupráci.
V půlce prosince se naše školka proměnila v »peklo« –
konala se Vánoční čertovská besídka. Obě třídy si pro
rodiče a prarodiče připravily pásmo čertovských písní,
básní a tanců. Po vystoupení následovalo vyrábění
s rodiči, mlsání občerstvení od maminek a volná zábava. 
Poslední týden před Vánocemi si děti užily tradiční
Štědrý den v MŠ. Vyzkoušely si několik vánočních tra-
dic: hod střevícem, krájení jablka, pouštění lodiček a za-
palování prskavek. Nechyběla nazdobená vánoční tabu-
le, hodování a ochutnávání vánočního cukroví. Samo-
zřejmě přiletěl Ježíšek a nadělil dětem pod stromeček
spoustu krásných her, pomůcek a hraček. V závěru týdne
nás navštívil starosta Tomáš Jurajda, aby všem popřál

veselé Vánoce a přečetl dětem pohádkový příběh o
vánočním dobrodružství kolouška Bambiho a jeho
kamarádů z lesa (na snímku). Pohádka se dětem moc
líbila.     text a foto Andrea KrAiDLOVÁ, mŠ Liteň

Liteňan v Carnegie Hall
(Dokončení ze strany 5)
Ostatně i zastoupení obyvatel okolí
Berounky bylo nezanedbatelné. Kro-
mě mne a mojí dcery Mileny repre-
zentovali náš kraj generální mana-
žer orchestru Robert Hanč a členové
sboru Ludmila Kromková, Martin
Slavík i Lukáš Hynek Krämer. 
Orchestr pod vedením šéfdirigenta
Semjona Byčkova podával vynikají-
cí výkony a ohlasy i kritiky byly ví-
ce než milé. Na koncertech bylo vše
doprovázeno českou vlajkou a ban-
nery ČF, takže se dá říct, že si Česká
filharmonie Carnegie Hall podmani-
la. Byly to však také velmi náročné
dny, přesuny na zkoušky a koncerty
následovaly v rychlém sledu. Osobi-
tý, krásný, ale i hektický Manhattan
v současné době necharakterizují
jen davy lidí, ale také všudypřítom-
ný odér zlegalizované marihuany.
Poslední koncerty v kanadském To-
rontu ve velmi příjemné Koerner
Hall s krásným, vlídným přijetím
nadšeného obecenstva byly pro
všechny velmi uklidňující.
Turné bylo po všech stránkách po-
vedené s příslibem dalších koncertů
v Carnegie Hall, za což jsme velmi
rádi.   Jindřich KOLÁř, ČF, Liteň

Na posledním společném lovu v ro-
ce 2024 se vydali liteňští myslivci
do Hory a na hřiště Golf Karlštejn.
V mrazivé náladě ojíněných stromů
jsme protlačili část hory až na golfo-
vé  hřiště. Pro honce a střelce »v tla-
ku« to byl náročný pohyb v příkrém
svahu a psi si dali také pěkně do tě-
la. Výsledkem bylo pět ulovených
divočáků. Bohužel jeden honec v

umrzlém svahu uklouzl tak nešťast-
ně, že si vykloubil rameno a od-
vezla ho záchranka do Hořovic. Tam
jej naštěstí dali rychle do pořádku a
později odpoledne už byl doma.
Večer se uskutečnila letošní posled-
ní leč s hudbou a velmi bohatou
tombolou, v níž bylo hlavní cenou
toho dne ulovené sele.  

Kamila KAASOVÁ, mS Liteň

Pergola nehořela, osoba pálila nábytek
HASIČI SE V PROSINCI ROZLOUČILI S NEJSTARŠÍM ČLENEM SBORU, STANISLAVEM POLÁČKEM

Vánoční dobu ukončí
koncert v kostele
Slavnostní mše svatá k ukončení vá-
noční doby se v liteňském kostele
sv. Petra a Pavla koná 11. ledna od
15.30. Zazní Missa pastoralis ex F
Jiřího Ignáce Linka, od jehož naro-
zení uplyne v lednu 300 let. Účinku-
jí operní pěvci a instrumentalisté
z Prahy a okolí se členy Pěveckého
smíšeného sboru Mladá Boleslav. 
Po mši následuje vánoční koncert,
který se uskuteční za finanční pod-
pory městyse Liteň. Na varhany bu-
de hrát Ondřej Valenta, dirigování
se ujme František Loder. Srdečně
zve římskokatolická farnost Řevni-
ce.            Václav KLimEnt, Liteň

Liteňské aktuality
* Liteňská pošta bude 9. 1. otevřena
jen dopoledne od 8 do 12. 00. (zml)
* Veřejné zasedání zastupitelstva
městyse Liteň se koná 21. 1. od
19.00 na radnici v Litni. (tj)
* Večer plný humoru s moderáto-
rem Honzou Dědkem můžete v KD
Liteň prožít 23. ledna. Info na
www.kdliten.cz.                           (zml)
* Mikuláš s čerty a anděly dorazil
5. 12. do ZŠ Liteň. Zavítali téměř do
všech tříd, u prvňáčků ocenili nej-
lepší písaře novým perem. Se záj-
mem poslouchali básničky, které si
děti připravily, a rozdávali sladké
odměny. Děkujeme deváťákům za
výborně zvládnuté role.             (hah)

Na jarmarku prodali...
(Dokončení ze strany 5)
Tetínské firmě bychom rádi vyjádři-
li velký dík za bezplatné zapůjčení
plynových ohřívačů, hasičům vděčí-
me za velký stan a zřizovatel Městys
Liteň nás potěšil příspěvkem na ob-
čerstvení. Děkujeme i rodičům, pra-
rodičům, kamarádům a známým,
zkrátka všem milým návštěvníkům
za podporu a účast. 
V pátek 20. 12. jsme si užili posled-
ní den ve škole. Ve třídách se kona-
ly besídky s občerstvením a dárky.
Těšili jsme se na návštěvu kina -
mladší žáci viděli Pyšnou princeznu,
starší se pobavili na filmu V hlavě. 

Hana HAVELKOVÁ, ZŠ Liteň

Zálesáci v Praze viděli
neviditelnou výstavu
Liteňští Zálesáci se ke konci loňské-
ho roku vydali do Prahy. Navštívili
neviditelnou výstavu (na snímku) a
Národní muzeum. Další výlet pod-
nikli do Chrustenické šachty, kde na
ně čekal i Mikuláš. Nechyběl dobrý
oběd v pizzerii, zábava a jako bonus
koupačka v berounském aquaparku.
V centru Berouna navštívili vánoční
trhy s betlémem.
I loňský rok se dětem z táborového
klubu T. K. Zálesák Liteň vydařil a
už plánují další akce. Chystat se
pomalu začíná také letní tábor, kte-
rý se bude konat od 13. 7. do 2. 8.
v javornickém údolí u Zvíkovce.

Text a foto Jiří HrácH, 
Zálesák Liteň
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Co z loňska stojí za připomenutí?
V OBCI JE NOVÉ OSVĚTLENÍ, DOPRAVNÍ ZNAČENÍ, PLÁCEK PŘED HOSPODOU...

Aktuální informace ze Všeradic a okolí 1/2025 (397)

VÍTĚZOVÉ. Nejúspěšnější účastníci Vánočního turnaje v minigolfu, který se konal 26. 12. ve všeradickém Dvoře Všerad. (viz str. 8)       Foto Jana FiaLOvÁ

První dny nového roku jsou za námi.
Tento čas je nejvhodnější dobou pro
ohlédnutí se za rokem minulým a
připomenutí si zásadních událostí,
které se v naší obci staly. Jaký pro
vás byl minulý rok? Jaké události
byste si rádi připomněli? 
V lednu přivítala obec tři nové ob-
čánky: Adélku, Emílii a Jakuba.
Hned v únoru lidé hodovali a bavili
se na masopustních oslavách. Pro
zvýšení bezpečnosti v obci byly in-
stalovány rychlostní radary na pří-
jezdech do obce ve směru od Byko-
še, Nových Dvorů a Nesvačil. Stejně
zastupitelé mysleli na chodce a tak
bylo kolem kostela směrem ze Vše-

radic instalováno nové veřejné
osvětlení. 
V obci došlo k úpravě dopravního
značení - v ulici od mateřské školy
směrem k hospodě je nově přikázán
jednosměrný provoz. Rodiče mohou
využít nových parkovacích míst,
které byly u školky vybudovány.
Mladí májovníci v loňském roce již
tančili na novém. Plácek před hos-
půdkou Na Růžku, kde se odehráva-
jí kulturní akce, byl revitalizován.
Jistě jste zaznamenali i další opravy
a revitalizace. Jednou z nich bylo
spuštění nové úpravny vody, která je
aktuálně sice odstavena kvůli tech-
nickým potížím, nicméně i tak je to

velký úspěch rozsáhlého projektu.
Zahrádkáři volili nový výbor, vyra-
zili na několik zájezdů a uspořádali
přednášky, jako například názornou
ukázku o řezu stromů. Většina naší
úrody ovocných stromů sice zmrzla,
ale počasí naopak přálo zelenině.
Včelaři letos bojovali s betonovým
medem. Tak se mimo jiné také říká
Melecitóznímu medu, který se na
světlo světa dostane už ve zkrystali-
zovaném stavu. 
Fotbalisté zakoupili spolu s obcí fot-
balové hřiště. Mladí sportovci budou
tak mít i v dalších letech kde hrát.
Hasiči si pořídili nové vybavení -
přívěs na hašení. (Dokončení na str. 8)

Rozhlédněte se kolem
sebe a - radujte se!
Vážení spoluobčané, nastal nám no-
vý rok 2025! Všem vám přeji spous-
tu štěstí, zdraví a úspěchů.
Jsme plni očekávání a nadějí. I na
obci jsou naše očekávání veliká. Le-
tošní rozpočet nám umožňuje inve-
stovat do připravených projektů -
jsou vidět postupně se zlepšující fi-
nanční možnosti obce, a to jak na-
ším hospodařením, tak díky příj-
mům od státu. Zmiňuji to proto, aby-
chom se všichni kolem sebe rozhléd-
li a upřímně se radovali z naší obce,
kraje, státu. Situace ve světě není
jednoduchá, o to více si vážím mís-
ta, kde žiji. Přeji nám všem v novém
roce i letech budoucích stálý rozvoj,
úspěch, štěstí a hlavně zdraví. 

Martin Šebek, starosta všeradic 

Máme před sebou nový rok, a tak
bilancujeme, co se povedlo v tom
minulém. Co se týká sportovních
výsledků fotbalistů FK Všeradice,
jsme spokojeni. Měřítkem pro nás
ale není ani tolik umístění v tabulce
– i když to bylo zejména u áčka,
stejně jako předváděná hra, velmi
dobré –, jako spíše počet našich ka-
tegorií a jejich naplněnost hráči.
Stále máme všechny kategorie, od
nejmenší po dospělé – školičku,
mladší a starší přípravku, mladší a
starší žáky, dorost a dospělé áčko i
béčko. A tím se rádi pochlubíme,
protože to mají pouze další tři kluby
v berounském okrese.
Napomáhá nám k tomu také skvělá
spolupráce s Litní.
V našich mládežnických družstvech
máme hráče téměř ze dvaceti obcí.

Celkem evidujeme přibližně sto tři-
cet aktivních členů, většina z nich je
mládežnických. 
V nedávné době se nám podařilo
udělat v našem areálu spoustu práce,
od »drobnějších« úprav (přesunutí
plechové garáže, dostavění přístřeš-
ku u vstupu, úpravy v klubovně ne-
bo na dětském hřišti...) až po ty vý-
raznější. Loni to byla oprava sítí za
bránou a zejména činnosti souvisejí-
cí s úpravou hrací plochy. Hřiště
jsme začátkem roku nechali pro-
vzdušnit a podařilo se nám vybudo-
vat kopanou studnu, což nám hodně
pomůže se zavlažováním v letních
měsících. V roce 2025 chceme po-
kračovat ve zvelebení našich prostor
a doufáme samozřejmě i v úspěchy
fotbalové.     Stanislav ŠEBEK ml., 

FK Všeradice
ÁČKO. A-mužstvo všeradických fotbalistů v první části mistrovské sezony
2024/2025.      Foto archiv

Máme všechny věkové kategorie! tím se rádi pochlubíme
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Ve čtvrtek 19. 12. se od 19 hodin ko-
nalo veřejné zasedání všeradického
zastupitelstva. Zastupitelé se sešli v
plném počtu. 
Mezi hlavní body patřilo schvalová-
ní rozpočtů obce a to nejen pro rok
2025, ale také střednědobého výhle-
du rozpočtu do roku 2027. Zastupi-
telstvo projednalo a schválilo jedno-
myslně schodkový rozpočet na rok
2025 s příjmy 12.400.471 Kč a s vý-
daji 13.661.770 Kč. Schodek ve výši
1.261.299 Kč bude financován spo-
lu s dlouhodobým úvěrem z přebyt-
ků hospodaření minulých let.
Důležitý bod jednání, který se do-
tkne peněženek občanů, bylo schvá-
lení obecně závazné vyhlášky obce
Všeradice o místním poplatku za
obecní systém odpadového hospo-
dářství s účinností od 1. 1. 2025. Vy-
hláška přinese pro tento rok navýše-
ní tohoto poplatku o 100 Kč na kaž-
dého občana, který platí. Děti do tří

let jsou totiž z tohoto poplatku vyj-
muty. Děti od 3 do 18 let a občané
nad 65 let mají úlevu a hradí pouze
část. Nově se jedná o 800 Kč, ostat-
ní zaplatí 1.100 Kč. Obec ovšem i
tak doplatí ze svého rozpočtu. Dě-
tem do 3 let financuje poplatek celý,
což je 1612,65, skupině s úlevou
812,65 Kč a všem ostatním doplatí
512,65 Kč. Dochází také k úpravě
dne svozů. Komunální odpad budou
nově vyvážet v tomto roce 1x za 14
dní ve středu. Papír zůstává stejně
1x za měsíc v pondělí a plast také
bude beze změny termínu, což je 1x
za 14 dní v úterý. 
Na schůzi se také jednalo o spolu-
práci při digitalizaci dopravní a tech-
nické infrastruktury pro účely Digi-
tální technické mapy Středočeského
kraje nebo o navýšení cen vodného a
stočného od 1. 1. 2025 pro napojené
obce. Schůze trvala bezmála 2 hodi-
ny, zastupitelé se museli zabývat 16

body. V diskusní části vznesli obča-
né dotaz na veřejné osvětlení v obci,
protože často dochází k výpadkům.
Starosta informoval přítomné, že si-
tuace je způsobená větrem a násled-
ným výpadkem jističe. Pro nápravu
je nutné vyměnit stávající osvětlení
za nové. Projekt je již v řešení a bu-
de se realizovat spolu z akcí ČEZ, ke
které se obec již přidala. Jednotlivé
výpadky světel mohou lidé stále hlá-
sit na obci. Občané se také dotazo-
vali na připravovaný projekt obnovy
návsi. Na stránkách obce bude ko-
nečný návrh zveřejněn hned po ob-
držení stavebního povolení. 
Jeden z posledních dotazů se týkal
možnosti vybudování hřiště pro nác-
tileté. Zastupitelé vysvětlili, že mož-
nost řešení nabízí druhá etapa obno-
vy návsi, kterou obec v roce 2025
bude projektovat.
Jaroslava HaDžioSmanovič,

všeradice

Adventní odpoledne nabídlo nezapomenutelný zážitek

Přívěs je vysoce moderní a naše jed-
notka je díky němu ještě více schop-
na pomáhat. 
Obec uspěla v soutěži o dotační titul
Obec přátelská rodině a seniorům.
Vysoutěžilo se více než 300 tisíc ko-
run. Komunitní centrum nově vyba-
vilo herničku a multifunkční klubo-
vnu, v zámeckém dvoře se uskuteč-
nilo několik divadelních představe-
ní. Není mnoho obcí, ve kterých bys-

te mohli užívat tolik kulturních pro-
gramů a akcí. O letních prázdninách
mohli lidé v rámci soutěže s Českou
televizí D navštívit v obci  dvě místa
s keškou. Jedno pod záštitou komu-
nitního centra a druhé v Galerii a
muzeu M. D. Rettigové.
Na návsi byla nově otevřena stylová
kavárna s názvem Tady a tak. A díky
cukrárně Somnium můžete učinit
dobrý skutek prostě jen tím, že rádi

mlsáte. Spustili projekt pomoci dě-
tem na Bali, pod názvem Somnium
pro Help by Sarah. Z každého proda-
ného zákusku v kavárně putuje jedna
koruna na pomoc dětem na Bali. 
A u solidarity zůstaneme. Obyvatelé
obce se mohou přihlásit do potravi-
nové pomoci, kterou organizují čle-
nové komunitního centra. Každých
čtrnáct dní tak rozvezou více než
200 kilogramů potravin potřebným.

Mnoho dobrovolníků a nadšenců ve
Všeradicích vytváří krásné věci, ak-
ce či zážitky pro nás všechny. Není
snad ani možné zde vyjmenovat
všechny akce a aktivity. Je to jedna z
velkých věcí, která dělá naši vesnič-
ku tou »naší«. Doufejme, že rok
2025 přinese radost, pohodu a přá-
telství pro nás všechny.  
Jaroslava HaDžioSmanovič,

všeradice

PŘIPOMĚŇTE SI. Májovníci na »novém« plácku před hospodou a děti na kroužku Mladý kutil v klubovně.               Foto Jaroslava HaDŽioSMaNovoviČ

Adventní odpoledne pro děti se ve
Dvoře Všerad konalo 7. prosince.
Připraveny byly různorodé aktivity.
Malí dobrodruzi se pustili do hledá-
ní dárků, tvořivá stanoviště přilákala
milovníky rukodělných prací: děti
zdobily perníčky, vyráběly koupelo-
vou sůl nebo si tvořily ozdoby na
stromeček. Program doplnily veselé
hry a soutěže, které nabídly šanci
rozvíjet dětskou fantazii i spoluprá-
ci. Po západu slunce se otevřely brá-
ny pekla. Kolik dětí se odhodlalo k

návštěvě, není známo, jisté je, že 45
z nich se vrátilo ve zdraví. Program
uzavřelo slavnostní rozsvícení vá-
nočního stromu, u kterého zazpívaly
děti z místní školky. Akce se usku-
tečnila za podpory FK Všeradice i
obce Všeradice a přinesla nezapo-
menutelný zážitek malým i velkým.

Ať žije Bouchon!
V sobotu 18. 1. od 19.00 uvedou Her
ci 1. generace komedii plnou kreati-
vity, bláznivých plánů a nečekaných
zvratů. Galerie M. D. Rettigové se
změní na francouzský Bouchon, kde
starosta bojuje o přežití města origi-
nálními (a poněkud nesmyslnými)
nápady – od dálnic přes přístavy až
po banánové plantáže. Vstupenky je
možno rezervovat na 724 354 493.
Lenka StibaLová, Dvůr všerad

Odpady podražily, děti do tří let nemusí platit nic

Co z loňského roku stojí za připomenutí
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Pro děti byla připravena tvořivá stanoviště.           Foto Lenka STibaLová

Turnaj ovládla Vižina
Ve čtvrtek 26. prosince se konal ve
Dvoře Všerad 13. ročník Vánoční-
ho minigolfového turnaje.
Odstartoval v 13 hodin a přilákal
27 hráčů. Soutěžilo se ve dvou ko-
lech a atmosféra byla plná soutěž-
ního napětí. Velký boj se vedl o to,
zda poháry zůstanou ve Všeradi-
cích, nebo poputují do »cizích kra-
jin«. První tři příčky nakonec
obsadili Vižiňáci: Vyhrál Slávek
Kareš s 84 body, druhý skončil
Patrik Pechar, který dosáhl 86 bo-
dů, třetí Martin Kareš s 93 body.
Všichni soutěžící předvedli skvělé
výkony navzdory mrazu a schová-
vajícímu se slunci.
Děkujeme účastníkům za jejich zá-
jem a těšíme se, že se všichni opět
sejdeme příští rok ve stejném ter-
mínu, abychon si společně zopako-
vali radost z minigolfového klání.

Text a foto Lenka STibaLová,
Dvůr všerad, všeradice 
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Vižinští o loňských Vánocích uděla-
li radost dětem z dětského domova v
Berouně.  
„Rozhodli jsme se podpořit děti,
protože Vánoce patří právě jim,“
prohlásila starostka Vižiny Zuzana
Hůlová. „Některé nemají to štěstí, že
je mohou trávit doma, nebo navíc
neměly štěstí, že se narodily úplně
zdravé. Proto jsme se rozhodli pro
strom splněných přání a podpořit dě-
ti z dětského domova. Jsme rádi, že
se obyvatelé Vižiny zapojili,“  doda-
la s tím, že se domluvila s ředitelkou
domova Janou Müllerovou.  
Děti vyrobily papírové ozdobičky a
na druhou stranu nalepily odkazy na
webové stránky s očekáváným dá-
rečkem. Tyto ozdoby, bylo jich dva-
cet, byly pověšeny na strom splně-
ných přání při zahájení adventu ve
Vižině. Lidé si je během chvilky ro-
zebrali, během pár dní dárky objed-
nali, zabalili a přinesli na obecní
úřad se jmenovkou. Někteří do dá-
rečku přibalili bonbonky, vzkazy, ale
jelikož dětí je v domově dvacet a na

některé občany se nedostalo, nakou-
pili jim kancelářské potřeby, fixy,
pastelky nebo plyšáky. 
V pondělí 23. 12. byly dárky předá-
ny v domově. V době, kdy každý do-
ma finišuje a honí se,  to bylo pohla-
zení na duši. Děti nás vítaly, chtěly
si povídat a byly natěšené, co v kra-

bicích je. Dárky pod stromkem v do-
mově vydržely až do Štědrého veče-
ra, kdy si je děti mohly rozbalit.
Věříme, že jsme vykouzlili úsměv
na jejich tvářích a hřeje nás na srdci,
že jsme mohli udělat někomu radost. 

Jana FiaLOVÁ, Vižina
Foto Jana HÁJíčkOVÁ

Ozdoby zmizely během chvilky
OBYVATELÉ VIŽINY PLNILI PŘÁNÍ KLIENTŮ BEROUNSKÉHO DĚTSKÉHO DOMOVA

Informační měsíčník obce pod Skálou a brdskými Hřebeny 1/2025 (60)

V sobotu 4. ledna se ve Vižině usku-
tečnila Tříkrálová sbírka. Dvě skupi-
ny prošly celou ves. Děkujeme všem
dobrým lidem, kteří dětem otevřeli a
do sbírky přispěli. Po průvodu obcí
se králové přemístili k obecnímu
úřadu, kde se v 17.00 sešli sousedé
na Tříkrálovém setkání, aby společ-
ně zakončili vánoční období. Děti
odnesly svatou rodinu z betléma. Na
housle zahrála Sofi Bale a zpěvem
přítomné potěšila Anička Stupková.
Luštitelům vižinského adventního
kalendáře byly předány odměny.
Příjemnou atmosféru doladilo svaře-
né víno a grilované dobroty. (zuh)

Triumf ve Všeradicích
Jedenadvacet Vižiňáků ve věku od
12 do 77 let se druhý svátek vánoč-
ní zúčastnilo minigolfového Vánoč-
ního turnaje ve Všeradicích.
Počasí bylo exkluzivní, sluníčko
svítilo a nabíjelo nás energií. Radost
z pohybu a pobytu na čerstvém vz-
duchu se odrazila ve výsledcích. Na
bedně byli samí Vižiňáci: 1. Sláva
Kareš, 2. Patrik Pechar, 3. Martin
Kareš. Pak jsme poseděli, ochutnali
Všerada a slíbili si, že za rok přijde-
me obhájit vítězství. (Viz str. 7 a 8)

Jana FiaLOVÁ, Vižina

Cukroví vyměnili
za zimní radovánky
V neděli 29. prosince pořádali vižin-
ští hasiči spolu s kolegy z Podbrd
bruslení na hořovickém zimním sta-
dionu. Vánoční cukroví a pohádky
jsme na hodinu a půl vyměnili za
oblíbené zimní radovánky. Některé
děti byly na bruslích poprvé, někte-
rým už bruslení šlo výborně. Pánové
hráli hokej. Zastoupení zde měly
všechny generace. Tak se zase těší-
me příště.           Zuzana HŮLOVÁ, 

starostka Vižiny

V HOŘOVICÍCH. Vižinští a podbrdští hasiči při společném bruslení na hořovickém zimním stadionu.     Foto Zuzana HŮLOVÁ

Sbírku zakončilo sousedské setkání

Prskaly prskavky a nadělovaly do krmelce

Vižinští koledníci při Tříkrálové
sbírce.    Foto Michaela JAndOVÁ

Tradiční vánoční vycházka s krmením zvířátek a sousedským setkáním s
ochutnávkou cukroví se ve Vižině uskutečnila odpoledne na Štědrý den.
Děti nadělily zvířátkům zeleninu do krmelce, zazpívaly  si pár koled, vyprs-
kaly pár prskavek, dospěláci se zahřáli  svařákem a všichni se vraceli do
svých svátečních domovů s lepší náladou vstříc krásnému večeru, který
celý rok očekávají. Jana FIALOVÁ, Vižina

Foto Veronika ŠtÁrALOVÁ

Noviny z VIŽINY
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Profesionální služby již 14 let, konzultace
zdarma, makléř nejen pro okolí, prodej
nemovitostí-kompletní servis, odhady,

zajištění úvěrů a hypotéky, zhodnocení peněz.

724 322 483, kares@dumrealit.cz

SERVIS mobily,

 

  / 

MARTIN KAREŠ
Majitel realitní kanceláře
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Charitativní sbírka pokračuje celý rok
DÁRCI Z ŘEVNICKÉ FARNOSTI PŘINESLI DO KRNOVA POMOC, NADĚJI I JÍDLO NA VÁNOČNÍ STŮL

V září 2024 zasáhly velkou část Čes-
ké republiky ničivé povodně. Nejví-
ce postižený byl Moravskoslezský
kraj, zejména Jesenicko. Pomoc
proudila z různých stran, sbírku vy-
hlásila i Farní charita Řevnice. Vz-
hledem k osobní dobré spolupráci s
Charitou v Krnově putovala vybraná
částka 140 412 Kč právě do tohoto
třiadvacetitisícového města, které
bylo zaplaveno z více než 80 %. Po-
vodně odřízly Krnov od okolí a za-
nechaly za sebou spoušť i zničené
domovy. Dary z řevnické farnosti
pomohly s obnovou domova mladé
rodiny i sportovního klubu, nové vy-
bavení pacientce s roztroušenou
sklerózou umožní soběstačnost v do-
mácím prostředí. Zbylých 40 412 Kč
bylo použito k nákupu potravin na
Vánoční stůl pro rodiny z Krnova a
okolí, které se nacházejí v nepřízni-
vé sociální situaci z důvodu povod-
ně. „Nesmírně si vážíme daru, který
poskytli lidé z vaší farnosti, dali nám
naději, že bude zase dobře,“ děkuje
ředitelka krnovské charity. 

Děkujeme, že pomáháte!
Začátkem ledna se u vašich dveří
možná objevili či ještě objeví koled-
níci tříkrálové sbírky. Přinesou pože-

hnání pro váš dům a poselství vánoč-
ní solidarity. Díky penězům ze sbír-
ky může řevnická charita pomáhat

přímo v našem regionu rodinám
nebo jednotlivcům, kteří se ocitli
v těžké životní situaci. Sbírku je no-

vě možné podpořit také bezhotovo-
stně přes QR kód, který je na každé
kasičce. Příspěvky pro místní chari-
tu je možné poukázat i během roku,
přes darovací stránku www.trikralo-
vasbirka.cz. Nezapomeňte zadat poš-
tovní směrovací číslo 252 30, aby
byly peníze poukázány právě řevnic-
ké charitě. Děkujeme, že pomáháte!  
Blanka KlImEŠOVÁ, FCH Řevnice

NA KRÁLOVSKÉM DVOŘE. Kulaté narozeniny oslavila 27. 12. v hlásno-
třebaňské České hospodě předsedkyně správní rady spolku Art Clubu Fer-
dinand Lidka Slavík Limpouchová (zcela vpravo). Byla to ohromná oslava
v duchu anglického královského dvora, na níž nechyběla ani královna Alž-
běta. Do panovnického rodu byla Lidka přijata samotným králem. Moc jsme
se u toho zasmáli... Foto ARCHIv             Jitka šveCová, Hlásná Třebaň

Z našeho kraje
* Kreativní kurz ručních prací pro
děti od šesti let pořádá Kulturně
komunitní centrum Koruna v Rado-
tíně. Poprvé se koná 8. 1. od 14 do
15.30, poté každou druhou středu.
Info na otec.gejzir@seznam.cz.  (sr)
* Besedu o změnách svozu odpadu
organizuje Obecní úřad Zadní Tře-
baň 10. 1. od 18.00 v místním Spo-
lečenském domě. Zúčastní se Josef
Trpišovský a Jan Marek ze společ-
nosti Pobero i poradce pro odpadové
hospodářství Pavel Kubásek.    (pef)
* Valnou hromadu pořádá Sbor do-
brovolných hasičů Hlásná Třebaň
10. ledna od 19.00 hodin v místní
České hospodě. (hht)
* Výstava designérky Lindy Petrí-
kové nazvaná Oživ světlo je od 10.
ledna instalována v Muzeum Be-
rounské keramiky v Berouně.    (icb)
* Seminář řevnické magistry a by-
linkářky Dagmar Váňové Bylinková
léčba kašle a respiračních onemoc-
nění pořádá 11. 1. od 14.00 Muzeum
Českého krasu v Berouně. Rezerva-
ce míst na tel.: 601 374 246.     (dav)
* pyžamový večírek s přespáním
pro děti od 6 do 15 let organizuje 11.
ledna Dům dětí a mládeže Beroun.
Sraz účastníků ve 14.00.             (icb)
* na besedu s romistkou, investiga-
tivní novinářkou a dokumentarist-
kou Sašou Uhlovou na téma Jak sou-
visejí pracovní podmínky válečných
běženců s životem gastarbeiterů?
zve 15. 1. od 18.00 Městská knihov-
na v Berouně. Vstup volný. (icb)
* Kurzy vaření exotických pokrmů
pořádá Bistro 34 v Karlštejně. Ve
čtvrtek 16. 1. je na programu asij-
ská, 17. 1. indická, 20. 1. japonská a
21. 1. korejská kuchyně. Začátky v
18.00, 21. 1. ve 12.00, cena 1890 Kč,
info na tel.: 604 642 776, nebo na
zuzana.citkova@gmail.com. Mini-
mální věk účastníků 12 let.         (icb)
* Semináře Jak zvládnout péči o
stárnoucí rodiče se můžete zúčastnit
17. ledna od 18.00 v Rodinném
centru Slunečnice v Berouně.
Vstupné 200 korun.                      (icb)
* Jako první v našem kraji letos
oslaví masopust 18. 1. v Karlštejně.
Průvod maškar se za doprovodu ka-
pely Třehusk na cestu podhradím
vydá ve 13.00 od radnice. (maw)

Klidné Vánoce? Řevničtí hasiči je neměli
(Dokončení ze strany 1)
K požáru auta u Mořiny vyjeli řevničtí profesionální i hlásnotřebaňští dob-
rovolní hasiči 26. 12. v půl třetí ráno. „Hořela dodávka - valník na poli, při
příjezdu jednotek byla požárem zasažena celá prodloužená kabina,“ sdělil
Jaroslav Růžička. „Oheň jsme likvidovali pomocí jednoho vodního proudu
v dýchací technice.“ dodal s tím, že příčina požáru i škoda jsou v šetření. 
Na Nový rok dopoledne jeli Řevničtí k Trnové, kde osobní auto narazilo do
stromu u silnice. „U nehody nikdo nebyl - s policií jsme prohledávali okolí,
nikoho jsme ale nenašli,“ uzavřel velitel hasičů.
Naopak černošičtí strážníci o Vánocích a na přelomu roku žádnou mimo-
řádnou událost nezaznamenali. „O svátcích byl klid, řešili jsme jen »oby-
čejné« případy,“ potvrdil i ředitel řevnické záchranky Bořek Bulíček.   (mif)

Vánoční trh uspořádala, jako každý rok, 19. prosince řevnická základní
škola. Každá třída měla svůj stánek, kde prodávala dekorace, cukroví,
palačinky, pečený čaj... Utržené peníze za prodej jdou do fondu každé tří-
dy, která je využije dle svého rozhodnutí, např. na společný výlet. Nechy-
běl ani oblíbený stánek ředitele s »čertovskými klobásami«. 
Foto NN M. FRÝDL                              Petra FRÝDLová, Zadní Třebaň

Jak zásadní může být estetika prostředí, ve kterém
žijeme, pro naši psychickou kondici? Odpověď
nabídne další setkání série Cidre Therapy, které
pořádá dobřichovické centrum Náruč ve spoluprá-
ci s místní Cidrerií Kliment 21. ledna od 18.00.
V úvodní přednášce arteterapeutka a spisovatelka
Magdalena Westman Kocábová představí koncept
prostoru pro bytí v širších souvislostech. Dále
zmíní výsledky vybraných neurovědeckých výz-
kumů a obeznámí návštěvníky se svou arteterape-
utickou metodou dům/domov realizovanou v

rámci skupinové arteterapie. Následně interiérové
designérky Blanka Marosi a Lucie Záveská Kra-
tochvílová doplní celkový obraz ze své praxe, kde
ukáží na konkrétních příkladech proces navrhová-
ní interierového designu, jehož cílem je harmoni-
zování prostředí a člověka, který je jeho nedílnou
součástí.
Akce se uskuteční v krásných prostorách dobři-
chovické cidrerie a naváže na předchozí úspěšná
setkání. Po přednáškách je na programu nefor-
mální a interaktivní diskuse, během níž budou mít

účastníci příležitost zeptat se odbornic na vše, co
je v souvislosti s tématem zajímá. V ceně vstu-
penky je zahrnut uvítací drink a přátelská atmo-
sféra, kterou je koncept Cidre Therapy vyhlášen.
A taky dobrý pocit, protože veškerý zisk z akce
jde na zaplacení psychoterapií pro sousedy s du-
ševními obtížemi, kteří by si je jinak nemohli do-
volit. Více informací a vstupenky najdete na
https://goout.net/cs/jak-estetika-domova-prispi-
va-k-dusevnimu-zdravi/szwxpox/

Jakub ŠTěpÁn, náruč, Dobřichovice

Školáci nabízeli dekorace, ředitel klobásy

Zvolili si kapelníka

Přednášku o vlivu estetiky prostředí na psychiku zakončí diskuse

Michala Šamiho Šamana (na sním-
ku) do funkce kapelníka si před
svátky v hlásnotřebaňské České
hospodě jednohlasně zvolila místní
kapela Berounkáři. Samozřejmě se
přitom v zaplněném sále i hrálo a
zpívalo - a to až do pozdních noč-
ních hodin. Stálo to opravdu za to.
Písničky se nesly celou hospodou a
potlesk byl jak se sluší a patří. Celý
večer provázela hezká předvánoční
atmosféra. Všem patří obrovský dík,
hlavně šéfové hospůdky Ivaně Pelc-
nerové za milé přijetí a bezva obslu-
hu. Odcházeli jsme krásně naladěni
a na tento večer budeme dlouho vz-
pomínat.                      Foto ARCHIV
Jitka ŠVECOVÁ, Hlásná Třebaň
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Poslední neděli před Štědrým dnem
uspořádali potápěči z hlásnotřebaň-
ského klubu Hagen Divers vánoční

akci pod Karlovým mostem. Po po-
noru u prvního piliře se vyfotili na
mostě,  dali si nezbytný svařák, po-

přáli si k Vánocům a nasávali svá-
teční atmosféru.
Sezonu hlásnotřebaňští potápěči tra-

dičně zakončují silvestrovským set-
káním - a potápěním - v lomu Velká
Amerika u Mořiny. Poslední den
loňského roku jsme se sešli v hoj-
ném počtu a rozdělali táborák. Ti,
kdo mají certifikaci na potápění pod
ledem, do něj udělali díru a připravi-
li si výstroj pro potápění ve studené
vodě. Při potápění pod ledem je vel-
mi důležitá linka - provázek, kterým
se značí cesta zpět k otvoru ven. Led
měl asi pět centimetrů a zespodu
opravdu ničím rozbít nejde. Po po-
noru jsme si opekli buřty, připili si k
novému roku a odjeli každý po svém
oslavit Silvestra. 
Loňská sezona byla opravdu bohatá.
Během roku jsme navštívili řadu ze-
mí, kde jsme se potápěli. Po ČR
jsme nejčastěji byli v oblasti rakous-
ké Solné komory (jezera, Attersee,
Monsee, Wolfgansee, Gosausee,
Halštatsee). Navštívili jsme Chor-
vatsko, německé jeskyně i doly, Slo-
vensko, Maďarsko a dvakrát jsme by-
li na Maltě. František SVOBODA,

Hagen Divers, Rovina

Holky vyrazily na novoroční procházku a za betlémy
Na tradiční novoroční procházku
směr Karlštejn vyrazily za krásného
počasí 1. ledna z Hlásné Třebaně mí-
stní Holky v rozpuku.
Každou chvilku jsme zastavovaly,
vyndavaly placatky a  připíjely si na
nový rok. Myslím, že jsme ho zapily
opravdu důkladně a že tudíž bude -
musí být! - super. Došly jsme až ke
křížku nad Karlštejnem, kde po »po-
vinném« focení nastalo rozhodová-
ní, kudy dál. Kamarádka Dáša nás
přemluvila, abychom šly rovnou k

ní, že nás novoročně pohostí. A tak
místo zpáteční cesty podhradím
jsme to vzaly přes pole přímo k hos-
titelce. Co slíbila, splnila. Naservíro-
vala nám výbornou kávu, neméně
skvělou buchtu a grog. Taky jsme si
pěkně popovídaly. A i když jsme si
zpáteční cestu trošku zkrátily, našla-
paly jsme 5,87 km, což byl na Nový
rok dobrý výkon. Uznejte sami...
Hned dva dny nato - 3. ledna - jsme
se vydaly na výstavu Milujeme bet-
lémy do Salla Terreny Břevnovské-

ho kláštera. K vidění bylo šedesát
betlémů z nejrůznějších materiálů,
včetně několika pohyblivých. Iniciá-
torem této výstavy podpořené Spol-
kem českých betlémářů a Muzeem
českých Vánoc je Vladimír Glaser z
Ořecha, betlémář srdcem i duší. Vi-
děly jsme papírový Velký betlém Ja-
roslava Heraina měřící 2 metry. Dal-
ší nádherný betlém s největším poč-
tem darovníků - osob, jež Ježíškovi
přináší dary, je  zhotovený ze slané-
ho těsta. Mimochodem, darovníků je

rovných sto deset. Třetí raritou  byl
Hřebečský betlém výtvarníka a řez-
báře Josefa Haldy z Orlických hor
zapsaný do České knihy rekordů.
Měří 6 metrů a je v něm  1909 kolo-
rovaných vyřezávaných figur ze dře-
va. Velmi zajímavý je i nový betlém
z roku 2023, kde v kočárku vedle
Golema má být Werich, Voskovec a
Ježek. Úžasný, ale podoba žádná!
Jinak ovšem ohromná akce, byly
jsme nadšené.       Jitka ŠVECOVÁ, 

Hlásná Třebaň

Betlémské světlo je již několik let novodobým symbolem
Vánoc a lidé si mohou napálit plamínek na mnoha mís-
tech naší země. Je už tradicí možnost napálit si plamí-
nek také v Řevnicích. Sem jsme ho dopravili od skautů
z Prahy, kteří ho přivezli z Brna a ti zase z Rakouska.
Stejně jako předešlé roky jsme plamínek předávali všem
příchozím právě během Štědrého dne dopoledne u míst-
ního Zámečku. Dorazili jak členové skautského středis-
ka, bývalí členové a kamarádi, tak spousta obyvatel
(nejen) Řevnic, kterých každým rokem k naší radosti
přibývá. Atmosféra byla velice přátelská, lidé si kromě
napálení plamínku rádi popovídali, popřáli si hezké Vá-
noce a příjemně naladěni se vraceli do svých domovů.
Dvě hodiny rozdávání světýlka a skautského péefka i
milý čas se všemi příchozími uběhly rychle, a tak nám
nezbývalo než se rozloučit a každý se vydal užít si svůj
Štědrý den. Za všechny skauty z Řevnic přeji úspěšné
vykročení do nového roku a také hodně štěstí, zdraví,
klidu a pohody.     Šimon MARtIneC, skauti Řevnice

Foto nn M. FRÝDL

SVÁTEČNÍ TRADICE. Hlásnotřebaňští potápěči na pražském Karlově mostě a v zamrzlém lomu Velká Amerika.                      Foto František SVOBODA

Vánoce pod mostem, Silvestr v lomu
HLÁSNOTŘEBAŇŠTÍ POTÁPĚČI SE SE SEZONOU TRADIČNĚ ROZLOUČILI VE VELKÉ AMERICE

Skauti na Štědrý den rozdávali Betlémské světlo i péefka

SBĚRATELKY ZÁŽITKŮ. Hlásnotřebaňské Holky v rozpuku na novoroční pčcházce a na výstavě betlémů v Břevnovském klášteře.                    Foto ARCHIV
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Školy Hlásek jsou místem, kde
si přejeme, aby se každé dítě cí-
tilo vřele přijato, podporováno a
motivováno k osobnímu růstu.
Naše základní a mateřská škola
nabízí prostor pro rozvoj doved-
ností, objevování světa a budo-
vání trvalých vztahů v inspirují-
cím a laskavém prostředí. Věří-
me, že každý den je příležitostí
nejen pro vzdělávání, ale i pro
radost z učení a vzájemnou úctu.
Tato péče a podpora se dostává
nejen dětem, ale i našim pedago-
gům, protože i oni potřebují pro-
stor k růstu a vzdělávání.

Mateřská škola v novém
kabátě
V loňském roce jsme dokončili
rekonstrukci naší mateřské ško-
ly, abychom vytvořili moderní,
efektivní a inspirující vzdělávací
prostředí. Třídy i školní zahrada
byly upraveny a obohaceny o
nové herní prvky, které podporu-
jí kreativní rozvoj dětí.
Zavádíme pedagogickou metodu
Začít spolu, která podporuje sa-
mostatnost a praktické učení, a
spolupracujeme s mentory, kteří
nás v této oblasti vedou.

Jak to u nás v MŠ funguje?
• Angličtina: Děti se učí angličti-
nu formou zábavných lekcí s ro-
dilými mluvčími. Jeden den v
týdnu je vyhrazen plně bilingv-
nímu programu.
• Motorické dovednosti: Děti
pravidelně navštěvují sokolov-
nu, kde rozvíjejí své motorické
dovednosti.
• Podpůrný tým: Naše školka má
k dispozici školní psycholožku,
logopedku i speciální pedagožku.
• Komunikace s rodiči: Komu-
nikujeme s rodiči především
prostřednictvím osobních kon-
zultací, abychom společně nas-
tavili další krok v rozvoji každé-
ho dítěte. Partnerství s rodinou
je pro nás základem úspěchu.

Moderní přístupy 
v základní škole
Naše základní škola se zaměřuje
na moderní výukové metody, jež
podporují kritické myšlení, krea-
tivitu a rozvoj sociálních doved-
ností. Výuka probíhá projektově
- především přírodovědné, hu-
dební a výtvarné předměty jsou
vyučovány způsobem, který
podporuje aktivní zapojení dětí.

Jak to u nás v ZŠ funguje?
• Výuka venku: Mnoho hodin
trávíme venku, kde děti učíme
žít a pracovat v přírodě.
• Doučování a třídnické hodiny:
Kromě odborných předmětů na-
bízíme doučování a třídnické
hodiny, které zlepšují třídní kli-

ma a podporují zdravé sociální
vztahy.
• Angličtina s rodilými mluvčí-
mi: Angličtinu vyučují pouze ro-
dilí mluvčí, což dětem umožňuje
se opravdu ponořit do jazyka.
• Ve škole hodnotíme slovně a
součástí hodnocení jsou také
pravidelné Triády
• Věnujeme se celé rodině, nabí-
zíme konzultace, pomáháme i
rodinám v těžkých situacích, a to
díky zkušenému poradenskému
týmu.
Co nabízíme našim dětem i
mimo výuku?
Věnujeme se individuálnímu
přístupu, který každému dítěti
umožňuje rozvíjet to, co je baví.
Družinové aktivity: Naše druži-
nové aktivity jsou plné tvořivos-
ti a zaměřují se na rozvoj inte-
lektuálních i praktických doved-

ností. Družina je v ceně školného.
Placené kroužky nabízí angličti-
nu s rodilým mluvčím, keramiku
a hru na hudební nástroje.

Odborná podpora 
a vzdělávání
Náš tým není složen pouze z pe-
dagogů – v naší škole pracují ta-
ké odborníci z dalších oblastí,
jako je zdravotnictví nebo krizo-
vá intervence. Tito odborníci
přinášejí do naší práce nové per-
spektivy a přístupy, které nás
obohacují. Naši pedagogové se
pravidelně účastní supervizí a
vzdělávacích programů, které
jim pomáhají zlepšovat jejich
práci a podporovat rozvoj dětí ve
všech fázích jejich vzdělávání.

Na co se zaměřujeme letos
Téma školního roku 2024/2025
je »Na každém záleží«. Kvalitní

vzdělání je pro nás zásadní, ale v
Hlásku klademe důraz také na to,
aby se děti učily pomáhat dru-
hým, vážit si samy sebe a uměly
se postavit za to, co je správné.
Věříme, že je důležité rozvíjet
jejich sebehodnotu, empatii a
schopnost vnímat své okolí s res-
pektem a porozuměním.
Naši páťáci již zorganizovali
krásnou akci – sázení stromů v
naší aleji vedoucí na Karlštejn, v
prosinci jsme uspořádali vánoč-
ní jarmark, jehož výtěžek pomo-
hl dvěma skvělým organizacím.

Vánoční jarmark 
– děkujeme za vaši podporu
Ráda bych se podělila o výsled-
ky letošního vánočního jarmar-
ku, který by se nemohl uskuteč-
nit bez obětavé práce našich ko-
legů, rodičů a především dětí.
Díky vám jsme vybrali:
• 25 000 Kč pro místní dobro-
volné hasiče z Hlásné Třebaně
• 10 000 Kč pro organizaci Po-
mocné tlapky, která cvičí psy
pro handicapované osoby.
Děkujeme všem, kteří se podíle-
li na přípravách a podpořili tuto
skvělou iniciativu. Vaše podpora
je pro nás neocenitelná.

Přejeme vám šťastný 
a úspěšný nový rok!
Plný radosti a inspirace! Pokud
chcete vědět, jak to u nás v Hlás-
ku funguje a co všechno nabízí-
me, navštivte naše webové st-
ránky a objevte více o našem je-
dinečném přístupu k výuce a
péči o děti.
Za celý tým Školy Hlásek

Veronika VaculoVičoVá
www.skolyhlasek.cz

Školy Hlásek 
- místo pro osobní růst každého dítěte
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Memoriál: triumf Řevnic a Dobřichovic
FOTBALOVÁ DRUŽSTVA ŠKOL Z OKOLNÍCH MĚST A OBCÍ UCTILA PAMÁTKU DAVIDA LACINY

Memoriál Davida Laciny ml. je uc-
těním vzpomínky na žáka základní
školy Řevnice, který byl vášnivý fot-
balista a který nás bohužel předčasně
opustil.
První fotbalový turnaj se konal 18.
prosince 2017, kdy se ho zúčastnilo
sedm  družstvev škol z okolí. Vše se
tehdy pořádalo v prostorách Sport-
centra Lidový dům Řevnice. V době
covidu bohužel nebylo možné me-
moriál uskutečnit. Ale hned v roce
2023 se podařilo tradici obnovit,  na-
víc v nových  prostorách Sportovní
haly Řevnice. 
Aktuálního Memoriálu Davida Laci-
ny ml., který se konal 16. prosince,

se zúčastnila družstva základních
škol Litně, Všenor, Rudné, Dobři-
chovic, Černošic a samozřejmě Řev-
nic. Turnaj se pořádá pro velký zá-
jem ve dvou kategoriích: mladší žáci
ze 6. i 7. tříd a starší žáci ze 8. i 9.
tříd. Po velikém boji obsadila v
mladších žácích třetí místo Rudná.
Druhé pak žáci z Dobřichovic a po-
hár za první místo zůstal doma, v
Řevnicích. V kategorii starší žáci
skončili na třetím místě fotbalisté z
Černošic, na druhém žáci z Řevnic.
První místo a putovní pohár do ko-
nání dalšího ročníku memoriálu
patří ZŠ Dobřichovice.
Veliké díky patří majiteli Sportovní

haly Řevnice  za poskytnutí prostor,
městu Řevnice za finanční pomoc.
Rozhodčím Jaroslavu Soukupovi,
Josefu Šurovi a Kryštofu Dvořákovi
za jejich čas i nasazení, Našim novi-
nám za každoroční podporu turnaje a
předání cen NN. Za velikou podporu
děkujeme také ZŠ Řevnice a řediteli
Tomáši Řezníčkovi. Děkujeme všem
účastníkům za pohodový průběh tur-
naje. Gratulujeme vítězům a těšíme
se na další ročník v roce 2025.
Za organizační tým memoriálu

Jaroslava VyLEtOVÁ, 
Jiřina ULLriChOVÁ,

tomáš ChABErA, Řevnice

Dobřichovičtí »čutálisté« berou čtvrtou příčku s pokorou

Třicet let, to je skoro polovina mého
života. Třicet let společného života
se psy a s přáteli, kteří mají stejného
koníčka. Roky, kdy se úspěchy stří-
daly s neúspěchy, roky dřiny, budo-
vání zázemí, občasný boj se řekou.
Spousta času, úsilí i práce. Příjemné
zážitky a chvíle se občas střídaly
s méně příjemnými. Jak říkávala mo-
je babička: každý den nemůže být
posvícení. A také se říká, že se stá-
řím přichází moudrost, někdy však
stáří přijde samo. Nevím sice, jak to
s tím stářím mám já, ale jedno je jis-
té: 5. 12. 2024 uplynulo 30 let od za-
ložení Základní kynologické organi-
zace Lety. Takové výročí si už za-
slouží oslavu, a tak jsme se rozhodli,
že to pořádně roztočíme.
V neděli 15. prosince jsme uspořá-
dali setkání členů našeho spolku a
a pozvaných hostů. V naší krásné

klubovně jsme pohostili všechny,
kteří přišli slavit s námi. A bylo nás

hodně. Dorazilo dvacet devět našich
členů, což je asi polovina, osmnáct

hostů. Mezi hosty byli bývalí členo-
vé, zástupci místních spolků i obce
Lety. Pozvaní byli také sponzoři, kte-
ří náš spolek podporují. Milou návš-
těvou byli dva rozhodčí, kteří jezdí
pravidelně posuzovat naše závody. 
Setkání se vydařilo, moc dobře jsme
se bavili. Velkou pozornost většina
přítomných věnovala prohlížení kro-
nik našeho spolku a fotoalb, zkrátka
historii našeho spolku.
Jako poděkování jsme váženým hos-
tům darovaly broušené vázy z červe-
ného skla od našeho sponzora. Na-
víc nebyly prázdné, byly v nich krás-
né vánoční kytice. Ženy, které se od-
poledního setkání zúčastnily, si od-
nesly krásný květ amarylisu.  
Třicetileté výročí našeho spolku
jsme oslavili důstojně a krásně. Dě-
kujeme všem, kteří se oslavy účastni-
li.   Alena VANŽUROVÁ, ZKO Lety

Letovští kynologové to na oslavě narozenin pořádně roztočili

Letovští kynologové na oslavě výročí založení organizace.     Foto ARCHIV

Bandy cup odstartoval, po prvním kole vede tým IQ Ouvey
ZLATÍ A STŘÍBRNÍ. Fotbalová druž-
stva ZŠ Řevnice, jež na Memoriálu
Davida Laciny ml. vybojovala první
a druhé místo. Foto NN M. FRÝDL

Podzimní část fotbalových soutěží je
za námi a amatérští fotbalisté si mo-
hou vychutnávat volné víkendy, rela-
xovat, věnovat se svým rodinám a
doléčit zranění. Tento čas je spojen
nejen s bilancováním a přípravou na
jarní část soutěží, ale také i s vhod-
ným doplněním kádrů mužstev. 
Do podzimních bojů o mistrovské
body tentokrát výrazně zasáhly i ne-
čekaně prudké změny počasí, ať už
veliká vedra, nebo prudké přívalové
deště, kvůli kterým byl nucen OFS
Praha západ -  odložit na jaro všech-
ny zápasy - 6. kola.
Tak jako bylo nestabilní počasí, tak
kolísavé výkony předváděla i mnohá
fotbalová mužstva. Své by o tom

mohli vyprávět »čutálisté« z Dobři-
chovic působící ve III. třídě (nově v
9. lize) - dokázali přehrávat, a třeba i
porážet, soupeře z čela tabulky, ov-
šem jindy se trápili s podprůměrným
mužstvem z jejího konce. Některé
zápasy ovlivnila početná marodka,
či jiné důvody, proč se hráči k utká-
ní nedostavili - to byl případ i jediné
podzimní, hodně bolavé porážky v
Nučicích (0:5!). Nepříliš široký kádr,
se naštěstí podařilo během podzimu
doplnit. Přínosem byl zejména ná-
vrat Václava Zamrazila z Černolic a
příchod Dominika Šalamouna z Li-
penců, do mužstva také dobře zapadl
Daniel Skučko. Dalším příchozím
byl Jan Junek, naopak do SK Kazín

odešel Jan Císař. Dlouhodobě, bohu-
žel zatím marně, sháníme kvalitního
snajpra do útoku. Zdá se však, že si-
tuaci vyřešíme z vlastních zdrojů.
Do formy se totiž dostal dobřicho-
vický odchovanec Marcel Šlapák,
jenž vsítit - 12 gólů v  deseti soutěž-
ních zápasech. Pokud se tým Dobři-
chovic sešel v optimální sestavě,
předváděl docela pohlednou útočnou
kopanou a vytvářel si i dost šancí.
Slabinou bylo jejich proměňování,
proto také skončilo pět zápasů ne-
rozhodným výsledkem, ačkoliv jsme
mohli vyhrát. Po dvanácti mistrov-
ských zápasech jsou tedy Dobřicho-
vice na slušném 4. místě, s aktivním
skóre 27:18 a s 23 body za 6 vítěz-

ství a 5 remíz, s jedinou porážkou.
Za daných podmínek bereme umís-
tění s pokorou a spokojeností. 
Miloslav OMÁČKA, Dobřichovice

Řevnice - První lednovou sobotu, jako vždy, odstar-
toval v Řevnicích Za Vodou Řevnický Bandy cup
(ŘBC). Sedmadvacátého ročníku oblíbeného turnaje
se stejně jako loni účastní sedm družstev, finálové

play-off, z něhož vzejde letošní vítěz, je na programu
22. února.
„Konečně jsme se po roce opět sešli, už jsme se nemoh-
li dočkat,“ pochvaloval si po odehrání prvního kola je-
den z organizátorů turnaje, člen družstva Boston Martin
Kodet. „Zanikli L. A. Kings, z jeho hráčů se poskládal
tým Alko Rangers,“ dodal s tím, že družstva aktuální
ročník ŘBC rozehrála »pěkně akčně«. „Už v prvním ko-
le bylo dost nepokojů a hádek, je vidět, že do toho
všichni jdou naplno. Výsledky zápasů byly poměrně
těsné, nikdo nenechal nikomu nic zadarmo. Myslím, že
to bude velký boj, ale rozhodne se až na konci února,“
sdělil Kodet, který pochválil i nově zrekonstruovanou
hospodu a krásné zázemí.  Po prvním kole je v čele tur-
naje družstvo IQ Ouvey, tabulku střelců i kanadského
bodování vede »kojot« Michal Velechovský s pěti bran-
kami a jednou asistencí. Foto Pavel JÍLEK             (mif)

Sport po okolí
* Na zimním stadionu v Černoši-
cích si můžete zabruslit 8. 1. od 13
do 14.45, 11. 1. od 13 do 15.15, 15.
1. od 13 do 14.45, 18. 1. od 13.30 do
15.30 a 19. 1. 14.15 - 16.00.      (skč)
* Veřejné bruslení nabízí Zimní
stadion v Berouně 11. 1. od 13 do
15.00 a 12. 1. 15.30 - 17.30.       (icb)
* Kluziště na Husově náměstí v Be-
rouně je veřejnosti k dispozici do 19.
1., denně 9 - 21.00.                       (icb)
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